ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Thanh Hà, ngày       tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP

huyện Thanh Hà năm 2024 - lần 2

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số
47/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng chính
phủ Về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số
38/TTr- NN&PTNT ngày 23/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện
Thanh Hà năm 2024 lần 2 với nội dung như sau:

1. Công nhận sản phẩm đạt tiêu chuẩn 3 sao đối với 08 sản phẩm của 07
chủ thể. (danh sách kèm theo)

2. Công nhận 04 sản phẩm của 2 chủ thể đạt số điểm trên 70 điểm, đủ điều
kiện gửi hồ sơ đề nghị Hội đồng đánh giá sản phẩm OCOP cấp tỉnh xem xét,
đánh giá, phân hạng. (danh sách kèm theo)

3. Các sản phẩm nêu trên được sử dụng nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao
trên bao bì sản phẩm và chủ sở hữu sản phẩm được hưởng các chính sách hỗ trợ
theo quy định.

4. Kết quả xếp hạng sản phẩm OCOP có giá trị thời hạn trong 03 năm, kể
từ ngày được quyết định công nhận sản phẩm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các cơ

quan, đơn vị tổ chức công bố danh hiệu cho các sản phẩm được xếp hạng; hướng
dẫn các hộ kinh doanh sử dụng và in nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì
sản phẩm được công nhận theo quy định; kiểm tra định kỳ các sản phẩm, đề xuất
xử lý hành vi vi phạm theo quy định.

2. Các hộ kinh doanh có sản phẩm được công nhận tại Điều 1 của Quyết
định này có trách nhiệm tổ chức quản lý, kiểm soát chất lượng sản phẩm theo
đúng Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; tiếp tục nâng cao chất
lượng, hình ảnh sản phẩm OCOP.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng các phòng:
Nông nghiệp &PTNT, Kinh tế-Hạ tầng, Tài nguyên-Môi trường, Văn hóa-
Thông tin, Y tế, Tài chính-Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã Cẩm Việt, Liên
Mạc, Tân Việt, Hồng Lạc, Tân An, Thanh Tân, Vĩnh Cường, Thanh Hồng; Chủ
hộ kinh doanh, HTX, Công ty có sản phẩm được công nhận và Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tăng Bá Bay

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:27:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tăng Bá Bay<tangbabay@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:26:50+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:26:53+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:26:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!